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SEGREGUJ Z NAMI !!!
Od września 20 0 0 r. rozpoczynamy w naszej Gminie program segregacji 
odpadów. Mamy nadzieje, iż wszyscy mieszkańcy włączą się do realizacji 
tego programu ze zrozumieniem i zaakceptują naszą działalność na 
rzecz ochrony środowiska. Tylko wspólne działanie pozwoli zachować 
środowisko  naturalne  tak  aby nasz   "Zielony  dom  życia" był także
domem naszych dzieci.
Odpady produkowane z:

TWORZYW SZTUCZNYCH - prosimy gromadzić w workach i pojemnikach w 
kolorze żółtym.

SZKŁA OPAKOWANIOWEGO - prosimy gromadzić w 
workach i pojemnikach w kolorze zielonym.

PAPIERU / MAKULATURY/ - prosimy gromadzić w 
workach i pojemnikach w kolorze niebieskim.

ZAPEŁNIONE WORKI ODBIERANE BĘDĄ PRZEZ ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ 
Sp. zo.o. W OBORNIKACH ŚLĄSKICH W KAŻDY OSTATNI CZWARTEK / PIĄTEK M IE S Z A

Zapraszamy do udziału w segregacji!!!

Tel. 0-71 310 35 19 
fax: 0-71 310 22 95 
e-mail oborniki@oborniki-slaskie.pl 
www oborniki-slaskie.pl

Urząd Gminy oraz
Zakład Gospodarki Komunalnej Sp z o.o. 

w Obornikach Śląskich
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WAKACYJNY WYPOCZYNEK

Społeczne Stowarzyszenie Wiejskie 
OKOLICE zorganizowało wakacyjny 
wypoczynek dla dzieci z Wielkiej 

Lipy, Osoli, Osolina, Bagna i Morzęcina. 
Trzydziestoosobowa grupa młodzieży wraz 
z czwórką opiekunów wyjechała do Węgorze 
wa na dziesięciodniowy pobyt.Dzięki uprzej
mości księdza Piotra Mazurka, byłego probo
szcza parafii Bagno, grupa była zakwatero
wana bezpłatnie w bazie oazowej. Pieniądze 
na pokrycie kosztów wyżywienia i uatrakcyj
nienia wypoczynku -  przy akceptacji Zarzą
du Gminy Oborniki Śląskie - zostały wyasyg 
nowane z budżetu, którym dysponuje Pełno
mocnik Burmistrza ds. Profilaktyki i Uzależ
nień. Kadra opiekuńczo -  wychowawcza 
pracowała społecznie.

ŁAMANIE GMINNEGO PRAWA

W  ostatnim czasie odnotowane zos
tały przypadki wylewania nieczys
ości płynnych /ścieków bytowo -  

komunalnych/ w miejscach niedozwolonych. 
Zarząd Gminy przypomina, że od 1996 roku 
obowiązuje uchwała w sprawie ustalenia 
odpowiedzialności za wywóz nieczystości 
w miejsca niedozwolone na terenie gminy 
Oborniki Śląskie.
Zapisy uchwały mówią:

„Paragraf 1
WPROWADZA SIĘ BEZWZGLĘDNY 
ZAKAZ WYWOZU NIECZYSTOŚCI 

PŁYNNYCH I STAŁYCH POZA MIEJSCA 
PRZEZNACZONE DO TEGO CELU. 

Paragraf 2
1. Ustala się grzywnę w wysokości 

200,00 złotych za wywóz nieczystości 
płynnych i stałych w miejsca nie przez 
naczone do tego celu, na terenie gminy 
Oborniki Śląskie.

2. Ustala się nagrodę w wysokości lA 
pobranej grzywny za wskazanie osoby

lub jednostki organizacyjnej dokonują
cej wywozu nieczystości w miejsca 
niedozwolone”.

Zgodnie z zapisami uchwały o utrzymaniu 
porządku i czystości na terenie gminy 
Oborniki Śląskie obowiązującej od stycznia 
1999 roku na wywóz nieczystości płynnych 
/ścieków bytowo -  komunalnych/ 
zezwolenie mają następujące firmy:

1. Zakład Gospodarki Komunalnej, ul. 
Wąska 10, Oborniki Śl., tel.: 310 
64

2. Pan Adam Moruń, ul. Główna 11, 
Pęgów, tel.: 310 73 01

3. Pan Krzysztof Płotnik, u. Stawowa 31, 
Pęgów, tel.: 310 73 69

Wyżej wymienione firmy wywożą ścieki na 
oczyszczalnie w Obornikach: przy ulicy 
Grunwaldzkiej lub II Armii WP.
Wywożenie przez inne firmy lub osoby pry
watne oraz wylewanie w miejscach innych 
niż wskazane jest łamaniem zasad ochrony 
środowiska, a co za tym idzie również łama
niem gminnego prawa regulującego te 
kwestie.

GRANT OŚWIATOWY

Na sesji w dniu 29 czerwca radni przy
ęli uchwałę o zasadach tworzenia, 
wnioskowania i rozdziału grantów 

oświatowych na pozalekcyjną działalność 
szkolną w klasach „0”, szkołach podstawo
wych i gimnazjach Gminy Oborniki Śląskie. 
Regulamin jest dostępny w Biurze Rady 
Miejskiej w Obornikach ŚL, u inspektora ds. 
oświaty Krzysztofa Rudzkiego oraz na stro
nach internetowych gminy Oborniki Śląskie 
www.oborniki-slaskie.pl w lipcowym 
wydaniu magazynu „z pierwszej ręki”.

Jesteśmy na stronach internetowych 
Gminy Oborniki Śląskie 

_____ www.oborniki-sIaskie.pl_____
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BRAKUJĄCE PIENIĄDZE

Burmistrz Gminy Jerzy Wiśniewski 
wystąpił do Kuratorium Oświaty we 
Wrocławiu z pismem, w którym 

informuje o skutkach finansowych wdrażania 
nowelizacji Karty Nauczyciela.
W piśmie czytamy, między innymi: „Roczne 
środki na fundusz płac, odpisy na ZFŚS i 
składki ZUS i FP nauczycieli i pracowników 
obsługi w 2000 roku wynoszą w naszej 
gminie 5.740.000 PLN. Natomiast przyznana 
subwencja oświatowa -  4.960.356 PLN.
Tak więc na wynagrodzenia dla nauczycieli 
brakuje 779.700 PLN.Pozostałe koszty utrzy
mania szkół gmina całkowicie pokrywa z 
własnych środków” (....)„ W związku z tym 
Gmina Oborniki Śl. zwraca się z uprzejmą 
prośbą o pokrycie brakujących środków w 
postaci zwiększenia subwencji lub dotacji. 
Środki te są nam niezbędne do wypłacenia 
należnych nauczycielom wyrównań i bieżą
cych wypłat.”Pismo tej treści, jako stanowis
ko Zarządu Gminy, zostało skierowane rów
nież na ręce Ministra Edukacji Narodowej. 
Poruszony problem dotyczy wszystkich gmin 
w Polsce. Zarząd Gminy czeka na stanowis
ko adresatów pism.

GAJ TOLERANCJI

„Nieprzypadkowo wybraliśmy 
nazwę tę dla projektowanego 
zespołu parkowego. Cechy tej 

musimy się jako społeczeństwo dopiero 
uczyć, uczyć na wzorach, a park nasz 
stać się może jej ożywionym przykładem.
Zgodnie z naszym zamysłem zestawiliśmy 

roślinność ze skrajnie niekiedy 
odmiennych zakątków świata gdyż nic, 
tak jak  natura nie potrafi nie potrafi 

okazać wyrozumiałości wobec 
„współlokatorów”. /z opisu projektu 

autorstwa Tomasza Maziarza i Gabriela 
Błaszczyka/

20 października 1999 roku został rozstrzyg
nięty konkurs na wykonanie Projektu Urzą
dzenia Przypałacowego Parku przy ul.Podza
mcze 7 dla potrzeb Ośrodka Profilaktyki i 
Rozwoju Osobistego „KUŹNIA”, ogłoszony 
przez Punkt Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Uzależnień.
Komisja konkursowa wybrała projekt o naz
wie GAJ TOLERANCJI. Zarząd Gminy 
Oborniki Śląskie zatwierdził projekt do reali
zacji. Realizację projektu pilotuje zespół w 
składzie: Józef Wnęk, Ewa Heydel-Ozimina 
oraz Małgorzata Wilczak. Środki na realizac
ję pochodzą z budżetu Punktu Profilaktyki, 
budżetu gminy Oborniki Śląskie oraz od 
sponsorów /niska cena za wykonanie usługi 
w zamian za reklamę/.
Wdrożenie projektu zostało rozłożone na lata 
2000 -  2003. Jeszcze przed opracowaniem 
koncepcji, na terenie parku została wykonana 
pielęgnacja drzewostanu oraz oczyszczenie 
terenu. W tych dniach został ukończony 
pierwszy etap prac obejmujący: naprawę mu
ru otaczającego park,ułożenie kostki granito
wej w alei głównej oraz zagospodarowano 
miejsce dla spotkań integracyjnych. Jest to 
okrągły plac wyłożony kostką granitową z 
ławami i siedziskami zamontowanymi w 
krąg.
Ma być to miejsce , w którym spotyka się 
młodzież -  bywalcy klubu „KUŹNIA”, 
prowadzone są szkolne zajęcia lekcyjne w 
nietypowy sposób, wreszcie miejsce zabaw 
dla dzieci.
W tym roku została również częściowo 
splantowana powierzchnia-poza granitowym 
obszarem - wraz z wstępnym formowaniem 
gruntu pod przyszłe prace związane z nasa
dzeniami i małą architekturą. Została zamon
towana brama. Docelowo park będzie zamy
kany na noc. Na razie jest terenem półzam
kniętym bezpiecznym dla dzieci i młodzieży. 
Patronat nad parkiem został powierzony 
uczniom ze szkoły podst. nr 3 w Obornikach
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Śląskich. Obiekt znajduje się na trasie 
„ścieżki dydaktycznej” tej szkoły.
Innymi słowy mówiąc, pomysł i owoc wysił
ku wielu osób i instytucji samorządowych 
będzie pracować na rzecz wspólnego dobra.

ŁAD I PORZĄDEK PUBLICZNY 
W GMINE

Ważnym aspektem życia każdej 
samorządowej wspólnoty jest 
bezpieczeństwo jej mieszkańców. 

Samorząd gminy Oborniki Śląskie podejmu
je szereg działań mających na celu zapewnie 
nie poczucia bezpieczeństwa mieszkańców. 
Na ten temat burmistrz Jerzy Wiśniewski 
rozmawiał z Komendantem Wojewódzkim 
Policji na spotkaniu w Trzebnicy. Natomiast 
6 lipca 2000 r w Urzędzie Gminy w Oborni
kach Śląskich odbyło się spotkanie z udzia
łem Zdzisława Murczkiewicza kom. Policji z 
Trzebnicy, Jego Zastępcą Zdzisławem Skor
kiem przewod.Rady Miejskiej, Ireną Dykier 
przewód. Komisji Ładu i Porządku oraz 
Burmistrzem Gminy.
Problemem w gminie, między innymi, jest 
zakłócanie porządku i spokoju przez naduży
wających alkohol, w tym również młodzież, 
włamania i kradzieże oraz wypadki drogowe. 
Samorząd gminny wraz z Policją chce podjąć 
działania zmierzające w kierunku minimalizo 
wania patologii. W najbliższym czasie plano
wane jest spotkanie przedstawicieli organiza
cji i instytucji odpowiedzialnych za wycho
wanie młodzieży w celu opracowania komp
leksowego programu zagospodarowującego 
wolny czas młodzieży. Jednocześnie Policja 
zobowiązała się do częstszego i czujniejsze
go patrolowania terenu miasta i gminy o róż
nych porach dnia i nocy. Na wniosek uczest
ników spotkania, Komendant Powiatowy 
obiecał wzmocnić gminne patrole policyjne 
siłami powiatowymi, szczególnie w piątki i 
soboty.

Odnośnie bezpieczeństwa ruchu 
drogowego.

Zarząd Gminy rozważył możliwość zakupie
nia i zamontowania urządzeń spowalniają
cych ruch na drogach gminnych. Pierwszy 
montaż urządzenia odbędzie się na ulicy 
Sikorskiego -  na wysokości przedszkola. 
Następnie na ul. Łokietka za przejazdem 
kolejowym, od strony miasta patrząc.
Zarząd Gminy nie może sam decydować o 
organizacji ruchu na drogach powiatowych i 
wojewódzkich. Dlatego wystąpił z wnios
kiem do zarządców dróg o ograniczenie pręd
kości w terenie zabudowanym, szczególnie 
tam gdzie nie ma chodników /Rościsławice, 
Golędzinów, Wilczyn/ nie tylko metodą 
ustawienia znaków drogowych ale innymi 
elementami spowalniającymi ruch.

W tym miesiącu,po dokonaniu remontu i ada 
ptacji pomieszczeń w budynku przy ulicy 
Parkowej9,Zarząd Gminy przekaże pomiesz
czenia dla STOWARZYSZENIA „CHCĘ 
ŻYĆ BEZPIECZNIE”, które będzie prowa
dzić Ośrodek Wsparcia Społecznego.

Szerzej o zamierzeniach Stowarzyszenia 
w rozmowie poniżej.

Ideą Ośrodka, który my powołujemy jest, 
żeby ofiary przemocy, po przejściu 
wszechstronnej terapii w naszym 

Ośrodku, wracały do normalnego życia 
silne psychicznie i z pełnym poczuciem 

własnej wartości.

Z Irena Dykier radną RM w Obornikach , 
pomysłodawczynią powołania Ośrodka 
Wsparcia Społecznego w ramach Stowarzy
szenia „CHCE ŻYĆ BEZPIECZNIE" 
rozmawia Romana Obrocka.
Prezesem Stów. jest Barbara Mielnicka.
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Romana Obrocka: Zbliża się termin otwar
cia Ośrodka Wsparcia Społecznego w ra
mach    Stowarzyszenia       „CHCĘ ZYĆ
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BEZPIECZNIE” . Proszę powiedzieć czy 
jest to Pani dziecko?
Irena Dykier: Przyznam,że pomysł jest mój. 
Od lat utrzymuję kontakty z Europejskim 
Stowarzyszeniem Kobiet w Policji. Uczestni
czę w spotkaniach zagranicznych. Mamy 
wymianę z Holandią i USA.Widziałam świe
tnie działający ośrodek w Utrechcie. U nas 
takiego ośrodka nie ma.

R.O.: W ogóle w Polsce?
I.D.: Tak, chociaż są różne stowarzyszenia i 
domy przyjmujące na pobyt dzienny lub dłuż 
szy ofiary przemocy, szczególnie kobiety, 
same lub z dziećmi. Działa to na zasadzie 
schronienia. Ideą Ośrodka, który my powołu
jemy jest, żeby ofiary przemocy, po przejściu 
wszechstronnej terapii w naszym Ośrodku, 
wróciły do normalnego życia silne psychicz
nie i z pełnym poczuciem własnej wartości.

R.O.: Czy jest to zadanie, które kobiety w 
Policji wzięły sobie za punkt honoru?
I.D.: Nie,pomysł jest mój,a wziął się z obser
wacji i porównywania rzeczywistości zacho
dniej z rzeczywistością która wynika z zapi
sów naszego Kodeksu Karnego. Na Zacho
dzie w wyniku takich działań jak my podej
mujemy zmieniono Kodeks Kamy. Ofiara 
jest oddzielona od sprawcy. Z domu nie ucie
ka kobieta czy dzieci, to znaczy w ogóle oso
ba pokrzywdzona bez względu na płeć. Musi 
odejść ta strona, która jest sprawcą zdarze
nia. Chciałam podjąć temat na szczeblu cen
tralnym, ale jaką siłę oddziaływania ma 
osoba z prowincji -we Wrocławiu pracuję 
dopiero od sześciu lat - bez znajomości, 
układów i pieniędzy. Wybrałam inną drogę. 
Podjęłam temat w kampanii wyborczej do 
rad gmin. Miałam hasło „CHCĘ ŻYĆ 
BEZPIECZNIE” myśląc, że na obszarze 
małej gminy czy powiatu można utworzyć 
Ośrodek Wsparcia Społecznego.Potem powi
nny powstawać kolejne ośrodki w kraju.

O problemie relacji ofiara -  sprawca zacznie 
mówić się coraz głośniej i nie będzie można 
udawać, że tak drastyczny problem nie 
istnieje. Działalność naszych placówek bę
dzie również formą wywierania nacisku na 
parlamentarzystów, bo to oni przecież tworzą 
prawo.

R.O.: Rozumiem, że zwracała się Pani do 
wielu osób na stanowiskach z prośbą o 
wsparcie.
I.D.: W kraju zmieniają się rządy i parlamen
ty. Nasza inicjatywa jest ponadpartyjna. Do 
swojego pomysłu zaraziłam wiele osób na 
naszym terenie i w Województwie, łącznie z 
Kościołem. Uzyskałam poparcie. W maju 
zarejestrowaliśmy Stowarzyszenie „CHCĘ 
ŻYĆ BEZPIECZNIE”,żeby mieć osobowość 
prawną.
Cztery pomieszczenia w budynku przy ulicy 
Parkowej 9, z których Starostwo Powiatowe 
wyprowadziło Poradnię Pedagogiczną nasza 
gmina wyremontowała siłami Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej i nieodpłatnie 
przekaże na rzecz Stowarzyszenia. Materiały 
budowlane, wyposażenie, meble, zabawki 
dostaliśmy od sponsorów, a nie od instytucji 
zajmujących się patologiami społecznymi.
W ub. roku odbyło się spotkanie przedstawi
cieli 6 gmin. Osobą wspierającą okazała się 
tylko Monika Międzyrzecka szefowa 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 
Wołowie. Młoda, aktywna czująca problem 
pokrzywdzonych i bezdomnych. Zadeklaro
wała nawet pomoc, chociaż to sąsiednia 
gmina. Z ubolewaniem muszę stwierdzić, że 
Zbigniew Małkiewicz dyrektor Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Trzebnicy 
stwierdził, że nie ma absolutnie pieniędzy, 
chociaż w swojej strukturze ma gminne 
ośrodki wsparcia społecznego. W tej sprawie 
z burmistrzem Jerzym Wiśniewskim byłam u 
Starostów Powiatowych i cisza.
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R.O.: Na jakim etapie jest organizacja 
Ośrodka i na kiedy planowane jest 
otwarcie?
I.D.: Jak już mówiłam dzięki sponsorom i 
gminie remont jest na ukończeniu łącznie z 
wylakierowaną podłogą i parkietem. Otwar
cie planowaliśmy na początek sierpnia, nies
ty przesunie się na koniec września. Brakuje 
nam pieniędzy na studio przesłuchań. Jest to 
najważniejszy element w wyposażeniu. 
Trochę pieniędzy dostaniemy z funduszu 
profilaktyki. Te sprawy pilotuje burmistrz 
Adam Stocki.

R.O.: Kto wobec tego, przy tak dotkliwym 
braku pieniędzy, będzie pracował w 
Ośrodku?
I.D.: Zaczęli zgłaszać się psychoterapeuci, 
psycholodzy, którzy chcieliby pracować w 
tego typu Ośrodku. Wiedzą że na razie nie 
ma pieniędzy. Stowarzyszenie liczy 26 osób 
i mamy tylko skromne składki.Mamy napisa
nych kilka programów, w oparciu o które 
Ośrodek będzie pracował i na które można 
otrzymać pieniądze z różnych funduszy.

R.O.: Z jakich funduszy?
I.D.: W Urzędzie Wojewódzkim,w organiza
cjach pozarządowych, w Ministerstwie 
Oświaty. Napisaliśmy programy do organi
zacji pozarządowych zagranicznych właśnie 
w Holandii i w Stanach Zjednoczonych. 
Liczymy też na Jolantę Kwaśniewską która 
prowadzi fundację „Bez Barier”. Udało mi 
się nawiązać kontakt z Rzecznikiem Praw 
Ofiary z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych. 
Pan deklaruje pomoc i chętnie przyjedzie na 
otwarcie Ośrodka.

R.O.: Jak będzie wyglądała praca Ośrod
ka?
I.D. Wszystko jest już przygotowane. Czeka
my tylko na montaż studia nagrań. Pierwsze
go w Polsce w tego typu placówce.Tym właś 
nie różnimy się od innych ośrodków w kraju.

Zeznanie osoby pokrzywdzonej będzie 
nagrywane. W tym momencie kaseta jest już 
dowodem w sprawie. Nie będzie -  tak jak się 
odbywa to teraz -  wielokrotnych 
przesłuchań, konfrontacji twarzą w twarz, co 
dla osób poszkodowanych, szczególnie dla 
dzieci molestowanych seksualnie jest bardzo 
bolesne. Późniejsza terapia będzie się 
odbywać również pod kontrolą kamer. 
Materiał jest nagrywany i wiadomo , co się 
dzieje. Pytał mnie Pan, który proponował 
montaż studia, dlaczego monitory powinna 
być kolorowe, przecież są droższe. Dlatego 
że na czarno -  białym monitorze trudno 
zobaczyć krew lub siniaki.

R.O.: Czym jeszcze, równie innowacyjnym 
będzie wyróżniał się Ośrodek?
I.D.: Jeszcze ważniejszym elementem pracy 
Ośrodka jest „opiekun ofiary”. Mówił o tym 
ostatnio w którymś z wywiadów Rzecznik 
Praw Ofiary na przykładzie holenderskiego 
ośrodka, z tym że tam taka osoba jest w stru
kturach policji. Powinien być to człowiek 
prowadzący poszkodowaną od chwili zgło
szenia. Pełniąc dyżur telefoniczny w Ośrod
ku, przyjmuje zgłoszenie, wszystko rejestruje 
w papierach,nawiązuje kontakt z ofiarą,orga
nizuje lekarza, policjanta, psychologa,terape
utę, cały czas jest przy osobie poszkodowa
nej. Opiekunem ofiary powinna być osoba 
niezwykle ciepła i wzbudzająca zaufanie.

R.O.: Skąd się biorą fachowcy obdarzeni 
dodatkowo takimi cechami?
I.D.:Przechodzą szkolenia w kraju i za grani
cą. Dobór osób do pracy w Ośrodku musi 
być niezwykle staranny. Jeżeli psycholog czy 
psychoterapeuta musi być po studiach i szko
leniach, to inne osoby dyżurujące nie mogą 
być z wyboru „po znajomości”. W tej pracy 
trzeba dać siebie.

R.O.:Ośrodek będzie czynny w godzinach?
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I.D.: Powinien być czynny całą dobę. Na ra
zie zaczynamy w godzinach od 8.00 do 
22.00. Na początek telefon zaufania i wolon
tariat. Osoby z wykształceniem pedagogicz
nym, psychologicznym, studenci z Wrocła
wia chcą tak pracować. Osoba dyżurująca 
przyjmie zgłoszenie i skontaktuje z biegłym 
sądowym, policjantem,czy naszym lekarzem, 
który również deklaruje wolontariat.

R.O.: Dobrze, ale chyba nie można oprzeć 
działalności Ośrodka,który bardzo poważ
nie podchodzi do problemu, chce zaistnieć 
na stałe i być wiodącym w kraju,na wolon
tariacie?
I.D.: Nie, nie można. Będziemy prosić Wój
tów i Burmistrzów gmin powiatu trzebnic
kiego, aby w przyszłorocznym budżecie, w 
zadaniach własnych gmin ujęto działalność 
naszego Ośrodka. Licząc koszty wyszło 
około 80 tysięcy. Gdyby każda z gmin dała 
maksimum 10 tysięcy, do tego pieniądze z 
programów, to już wystarczy, żeby Ośrodek 
funkcjonował całą dobę.

R.O.: Byłby wtedy Ośrodkiem powiato
wym?
I.D.: Tak, byłby Ośrodkiem międzygmin
nym dla sześciu gmin powiatu trzebnickiego.

R.O.: Jakie ma Pani rozeznanie, jeżeli 
chodzi o zapotrzebowanie na taki 
Ośrodek?
I.D.: Po pierwsze znam specyfikę pracy Poli
cji, a po drugie Komisja Ładu i Porządku, w 
składzie której jestem, pełni dyżury w Urzę
dzie Gminy w każdą środę od początku ubie
głego roku. Zgłaszają się osoby poszkodowa
ne,często opowiadają nam jak nonszalancko i 
niekompetentnie zostały potraktowane przez 
dyżurnego policjanta. Znam przypadek, że 
pobitej przez męża kobiecie policjant kazał 
wracać do domu i załatwić sprawę we włas
nym zakresie. Nie wspomnę już o podjęciu 
próby skontaktowania się z lekarzem czy

odpowiednimi służbami. Osoby i instytucje 
pracujące w tym samym temacie, pracują 
jakby osobno. Jeżeli do mnie do domu zadz
woni osoba po godzinie 22.00 i mówi, że 
dziecko jest narkomanem i lekarz nie chce 
go przyjąć, wówczas ja korzystając ze swo
ich znajomości rozwiązuję problem. Przez te 
półtora roku udało mi się rozwiązać, czy 
przyspieszyć rozwiązanie wiele problemów 
wielu osób.

R.O.: Czy na dyżury Komisji zgłaszają się 
osoby tylko z gminy?
I.D.: Zdarza się tak, że do mnie do domu 
lub na dyżur dzwonią ludzie spoza gminy, 
dlatego chcemy, żeby nasz Ośrodek miał 
zasięg powiatowy.

R.O.: A skąd wiedzą?
I.D.: Nie wiem. Może z szeptanej plotki, 
może ze spotkań z kierownikami opieki 
społecznej. Dowiadują się, że funkcjonują 
takie dyżury gdzie problem można załatwić 
rzetelnie i przyjeżdżają. Bardzo poważnym 
problemem, na którego temat panuje obłudne 
milczenie jest sprawa molestowania seksual
nego córek przez własnych ojców. To jest 
przerażające ale prawdziwe i w dodatku 
narasta. Problemem jest narkomania. 
Również przemoc wobec kobiet. Przykład. 
W bardzo zamożnej rodzinie kobieta jest bita 
przez męża. Ma wysoką pozycję społeczną. 
Chce iść rano do pracy, a nie może bo jest 
cała sina.
R.O.: Czyli problem przemocy nie dotyczy 
tylko marginesu społecznego?
I.D.: Nie, nie. Sprawcami przemocy są częs
to ludzie z wyższym wykształceniem. Na na
szych dyżurach rozmawiamy z ich ofiarami, 
chcą się nas poradzić. Na dyżurach otrzymu
ją  bezpłatne porady, czasami bardzo ważne. 
W sytuacji gdy u adwokata taka porada 
kosztuje 400 złotych na dzień dobry. My po
magamy załatwić problem szybko, sprawnie 
i dyskretnie.
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R.O. Czy to znaczy, że inicjatywa trafia w 
zapotrzebowanie społeczne?
I.D.: Półtora roku pracy na dyżurach wskazu 
je, że w samo sedno. Spotyka się to również 
z zainteresowaniem księży. W środowisku, 
gdzie księża mają duży autorytet jest to bar
dzo ważne. Księża mówią o wielu sprawach 
na kazaniach. Interesuje ich temat przemocy, 
narkomanii. W Bagnie są księża, którzy w 
tych zagadnieniach kształcili się za granicą. 
Znają problem, chcą pomagać i to jest bardzo 
pozytywne. Przyszłość pokaże jak zafunkc
jonuje nasza idea wcielona w praktykę.

R.O.: Co chciałaby Pani jeszcze
powiedzieć ?
I.D.: D o  naszego Ośrodka chcę zaprosić mo
ich zaprzyjaźnionych parlamentarzystów, z 
którymi współpracuję jako pracownik Poli
cji. Niech zobaczą i usłyszą a potem niech 
mówią o tym w Warszawie, tam gdzie się 
stanowi prawo. Będzie to nasz udział w pra
cy na rzecz zmiany Kodeksu Karnego. 
SPRAWCA NIE MA DOSTĘPU DO 
OFIARY.
R.O.: Bardzo dziękuję za rozmowę. Życzę 
siły, wytrwałości i konsekwencji w realiza
cji swojej idei.

DZIECI Z GRODNA 
W OBORNIKACH ŚLĄSKICH

Towarzystwo Przyjaciół Grodna i Wil
na z Wrocławia na zlecenie Wspólno
ty Polskiej zorganizowało wakacje dla 

dzieci z polskich rodzin z Grodna.Dwunasto
osobowa grupa dzieci wraz z opiekunem 
przebywała w Obornikach Śląskich w dniach 
17 -3 1  lipca. Opiekunem ze strony polskiej 
był Ryszard Chwaliński. Dzieci w wieku od 
9 do 14 lat były zakwaterowane w rodzinach.

programie pobytu jest zwiedzanie atrakcyj
nych miejsc gminy, okolicy oraz Wrocławia. 
W realizacji programu pobytu pomagają 
dzieci z rodzin goszczących. W dniu 19 lipca 
z grupą spotkał się burmistrz J. Wiśniewski. 
Zaproponował pomoc finansową gminy przy 
zorganizowaniu wycieczki w góry. Grupa 
wyjechała na Ślężę.

GMINNE REFORMY

DOKONANE. Z dniem 1 lipca 2000 
roku została zarejestrowana spółka 
nazwie Zakład Gospodarki Komunal 

nej Sp. z ograniczoną odpowiedzialnością.
25 lipca odbyło się pierwsze posiedzenie 
Zgromadzenia Wspólników, którym dla 
Spółki jest Zarząd Gminy Oborniki Śląskie. 
Prezes Spółki Kazimierz Bednarek obecny 
na posiedzeniu powiedział, że wszyscy 
kontrahenci zostaną pisemnie poinformowa
ni o zmianach (nowy NIP, Regon, nowe 
konto w Banku Spółdzielczym). Spółka 
przejmuje prawa i obowiązki ZGK. Umowy 
z mieszkańcami na świadczenie usług będą 
zmieniane „ z marszu”, sukcesywnie bez 
perturbacji w obsłudze klientów.

Wrocławskie Przedsiębiorstwo Oczysz
czania zwróciło się do Zarządu Gminy o wy
danie koncesji na świadczenie usług na tere
nie naszej gminy. W ustawie o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach jest zapis: 
Zezwolenie, o którym mowa udziela w dro
dze decyzji właściwy wójt, burmistrz lub 
prezydent miasta każdemu podmiotowi, któ
ry dysponuje odpowiednimi środkami do wy 
konywania usług oraz zapewnia należyty ich 
poziom.”
Na pytanie, co to oznacza dla Spółki Prezes 
powiedział:„Oznacza to,że muszę się znaleźć 
w warunkach gry rynkowej .Nie boję się kon
kurencji. Muszę tak działać, żeby klienci 
chcieli korzystać właśnie z naszych usług.” 
Następne posiedzenie Zgromadzenia 
Wspólników we wrześniu.

- 8 -



„z pierwszej ręki,, biuletyn informacyjny Urzędu Gminy Oborniki Śląskie nr 7,8 (87,88) lipiec, sierpień 2000

DOKONYWANE Po sfinalizowaniu 
przekształcenia ZGK Zarząd Gminy 
pracuje nad przekształceniem w spół 

kę prawa handlowego kolejnego zakładu 
budżetowego jakim jest Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej. Rozpatrywanych jest kilka 
wariantów prawnych przekształcenia.
W Koncepcji przygotowanej przez Andrzeja 
Kozłowskiego dyrektora ZGM czytamy: 
„Celem takich zabiegów jest jasne oddziele
nie budżetu zakładu od budżetu gminy. Roz
wiązanie to pozwoli na poznanie rzeczywis
tyc h  kosztów świadczenia usług komunal
nych, stymulowanie działań oszczędnościo
wych oraz poddania świadczenia usług komu 
nalnych regułom obowiązującym na rynku. 
Utworzenie spółki prawa handlowego ozna
czać będzie całkowite wyodrębnienie rachun 
kowe i finansowe jednostki organizacyjnej, 
która zostanie poddana rachunkowi ekono
micznemu. Pozwalać też będzie na prowadze
nie właściwej polityki inwestycyjnej ( w tym 
rewitalizacyjnej) i realizację inwestycji, któ
re nie obciążałyby budżetu Gminy.”

Propozycję przekształcenia w formie 
uchwały przedstawi Zarząd Gminy. 
Ostateczną decyzję podejmie Rada Miejska.

ZAMIERZONE Celem nadrzędnym, 
przyświecającym nam od początku 
naszej kadencji – mówi Jerzy 

Wiśniewski burmistrz gminy Oborniki
Śląskie - jest utworzenie holdingu spółek 
powstałych, między innymi, z przekształco
nych naszych zakładów budżetowych. 
„Duży” ma większe szanse utrzymania się na 
rynku niż „mały”. Przekształcenie ZGK 
mamy za sobą. Myślę,że do końca roku 2000 
dokonamy tego w ZGM.
W roku 2001 planujemy zrestrukturyzować 
Ośrodek Sportu i Rekreacji. Pozostałe -  w 
2002r. Holding chcemy utworzyć w 2002 lub 
2003 roku, gdy wszystkie spółki okrzepną i 
zaczną pracować w oparciu o grę rynkową. 
W holdingu głównym udziałowcem będzie

gmina. Holding ma za zadanie zarządzanie 
środkami spółek poprzez: lokowanie pienię
dzy, obrót papierami wartościowymi i inny
mi sposobami pomnażania majątku z korzyś
cią dla udziałowców.

WAKACYJNY WYPOCZYNEK

13 lipca 2000 r. grupa 23 dzieci wraz z 
opiekunami wróciła z bardzo udanego 
wypoczynku na Mazurach. Społeczne 

Stowarzyszenie Wiejskie „OKOLICE” zor
ganizowało letni obóz dla dzieci ze wsi: Bag
no, Osola, Osolin, Wielka Lipa i Morzęcin 
Mały w domu oazowym przy Parafii Dobre
go Pasterza w Węgorzewie sfinansowany ze 
środków, którymi dysponuje Pełnomocnik 
Burmistrza ds. Profilaktyki i Uzależnień. 
Pobyt trwał od 3 do 13 lipca. W tak krótkim 
czasie nasze dzieci przeżyły moc atrakcji. W 
zajęcia sportowe, muzyczne, plastyczne, zos
tały wplecione gry i zabawy związane z przy 
jaźnią wyrażaniem uczuć, własną rodziną 
relaksacją. Staraliśmy się aby uczestnicy obo 
zu brali udział w przygotowywaniu posiłków 
, zmywaniu naczyń, sprzątaniu pomieszczeń 
przez siebie użytkowanych. Zwracaliśmy 
uwagę na zachowanie higieny, wdrażanie 
poprawnych, codziennych nawyków.
Wśród bardzo wielu atrakcji wspomnieć na
leży o: kąpielach w jeziorze Święcajły, rejsie 
statkiem po jeziorach Mamry,Darling i Kisa
jno, dalekich spacerach po okolicy, ognisku, 
dyskotekach oraz dwóch wycieczkach krajo
znawczych po Mazurach i Suwalszczyźnie. 
Bardzo duże wrażenie zrobił na dzieciach 
pokaz sztucznych ogni.
Kraina Tysiąca Jezior okazała się dla nas 
łaskawa. Dobra pogoda, piękne krajobrazy, 
dobre humory uczestników, pyszne jedzenie 
-  wszystko to pomogło w realizacji naszego 
programu i pozwoliło wszystkim przywieźć 
równie wiele -  jak jezior na Mazurach -  
cudownych wspomnień.

Ewa Brzegowska opiekun grupy, 
świetlica środowiskowa Bagno
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INWESTYCJE DROGOWE 
W GMINIE OBORNIKI 
ŚLĄSKIE

1WSPÓŁFINANSOWANE
 Z DOLNOŚLĄSKIM ZARZĄDEM 
 DRÓG WOJEWÓDZKICH

13 lipca 2000 r. odbył się uroczysty odbiór 
ukończonej inwestycji : ciągu pieszo -  
rowerowego przy ulicy Głównej w Pęgowie. 
Jest to inwestycja wspólna: gminy Oborniki 
Śląskie i Wojewódzkiego Zarządcy Dróg 
Wojewódzkich. Wykonana zgodnie z planem 
budżetowym. W naszym budżecie na ten cel 
było zapisane 100.000 złotych.Zarządca dro
gi wyłożył kwotę ok. 512.000 złotych. 
„Wywołujemy temat, na którym nam zależy 
-  mówi burmistrz Jerzy Wiśniewski -  
dajemy wkład finansowy i prosimy zarządcę 
o realizację i współfinansowanie inwestycji. 
Współpraca z Dolnośląskim Zarządem Dróg 
Wojewódzkich układa się bardzo dobrze. W 
tym miejscu chciałbym podziękować panu 
Andrzejowi Jakubowskiemu dyrektorowi 
WZDW. Wszystkie ustalenia poczynione w 
ubiegłym i tym roku są realizowane. 
Postanowiliśmy, że w pierwszej kolejności 
realizowane będą inwestycje poprawiające 
bezpieczeństwo ruchu drogowego i pieszych, 
stąd chodnik w Pęgowie. „
Jak już wcześniej informowaliśmy następne 
inwestycje w tym roku to: przebudowa 
skrzyżowania ulic Piłsudskiego, Dworcowa, 
Skłodowskiej w Obornikach Śl. /rondo/, 
budowa chodnika przy ulicy Skłodowskiej -  
po prawej stronie od księgami do Podzam
cza, rozpoczęcie budowy chodnika w Rości
sławicach, budowa zatoki autobusowej przy 
szkole w Osolinie wraz z poprawą organiza
cji ruchu na skrzyżowaniu: Oborniki Śl. -  
Skokowa -  Bagno.

2 WSPÓLNYM WYSIŁKIEM
W dniu 28 lipca 2000 r. odbyło się 
uroczyste otwarcie zmodernizowanej

drogi Bagno -  Mikorzyce,łączącej mieszkań
ców gminy Oborniki Śląskie i Brzeg Dolny. 
Na 2050 metrach bieżących drogi ubytki 
zostały uzupełnione masą asfaltową a nastę
pnie skropione emulsją asfaltową. Inicjatywę 
naprawy drogi podjęło Społeczne Stowarzy
szenie Wiejskie OKOLICE. Zjednało dla 
swojego pomysłu samorządy Obornik ŚL, 
Brzegu Dolnego, Starostwa Powiatowego 
oraz Nadleśnictwa. I tak dzięki wspólnemu 
wysiłkowi mamy w gminie jeszcze jedną 
wyremontowaną drogę.

3 ZE ŚRODKÓW WŁASNYCH
 BUDŻETU GMINY OBORNIKI ŚL.

W połowie czerwca 2000 r. zostało 
rozstrzygniętych sześć przetargów na roboty 
drogowe w gminie Oborniki Śląskie. 
Niektóre inwestycje właśnie są realizowane, 
Niektóre kończą się, a niektóre lada moment 
rozpoczną się.
Wyniki przetargu:

1. Osolin -  powierzchniowe utrwalenie 
nawierzchni w ul. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego; wygrało 
Przedsiębiorstwo Drogowo Mostowe z 
Oleśnicy za kwotę 34.668 PLN.

2. Oborniki Śląskie, ul. Piękna -  projekt 
budowlany i wykonawczy jezdni i 
chodnika; wygrał Zakład Projektowo -  
Usługowy INSTALOCHRON z 
Obornik Śląskich za kwotę 11.900 
PLN

3. Osolin, ul. Wypoczynkowa -  projekt 
budowlany i wykonawczy jezdni, 
chodnika i ścieżki rowerowej; wygrał 
Zakład Projektowo -  Usługowy 
INSTALOCHRON z Obornik 
Śląskich za kwotę 29.100 PLN

4. Oborniki Śląskie -  budowa chodnika z 
kostki brukowej betonowej; wygrał 
Zakład Usług Technicznych 
„TECHKOM” z Wołowa za kwotę 
38.326 PLN
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5. Oborniki Śląskie, ul. Łokietka -  
budowa chodnika z kostki brukowej 
betonowej; wygrał Zakład Usług 
Technicznych „TECHKOM” z 
Wołowa

6. Ułożenie nawierzchni asfaltowej na 
istniejących podbudowach -  wygrało 
Przedsiębiorstwo Robót Drogowo -  
Mostowych z Trzebnicy za kwotę 26 
zł/m2 . W ramach tego jest ulica Leśna 
w Pęgowie i Sienkiewicza w 
Obornikach Śląskich.

ROZSTRZYGNIECIE
NADZORCZE

Jak już informowaliśmy od ponad pół 
roku toczył się merytoryczny spór po
między Radą Miejską a Zarządem Gmi

ny Oborniki Śl.w kwestii:do czyjej kompeten 
cji należy powołanie Rady Nadzorczej two
rzonej spółki prawa handlowego. Rada uch
wałą przyznała tę kompetencję sobie. 
Kwestia przetoczyła się burzliwą dyskusją 
przez kolejne sesje Rady Miejskiej znajdując 
swój dalszy ciąg na łamach lokalnej prasy.
W dniu 27 lipca 2000 r. do Urzędu Gminy 
wpłynęło pismo „Wezwanie przedskargowe” 
, w którym Wojewoda Dolnośląski wzywa 
Radę Miejską w Obornikach Śl. do usunięcia 
naruszenia prawa w zapisach uchwał dotyczą 
cy p o woływania Rady Nadzorczej .

W konkluzji Wezwania czytamy: 
„Przy tworzeniu nowej spółki prawa handlo
wego przez gminę do właściwości rady nale
żeć będzie podjęcie decyzji o utworzeniu 
spółki , określenie jej firmy, siedziby, czasu 
trwania, wysokość i przedmiot kapitału zak
ładowego. I na tym w świetle postanowień 
ustawowych rola rady gminy się kończy. 
Pozostałe czynności należą do zarządu gmi
ny, który działa jednocześnie jako organ 
wykonawczy gminy oraz jako zgromadzenie 
wspólników spółki.

Podkreślenia wymaga, że przepisy art. 18 ust. 
2 pkt 9 lit. f  i g wskazujące na kompetencje 
majątkowe rady gminy mają charakter lex 
specialis w stosunku do postanowień kodek
su handlowego. Jednakże jako lex specialis 
nie będą mogły być interpretowane rozsze
rzająco. Żaden z nich nie upoważnił rady 
gminy do podejmowania decyzji w sprawie 
powołania rady nadzorczej spółki prawa 
handlowego jak również do współdecydowa
nia o wynagrodzeniu jej członków.
Rada Miejska Przypisując sobie kompetencję 
do powołania rady nadzorczej spółki z o.o. 
oraz powołując radę nadzorczą działała 
zatem z przekroczeniem ustawowych 
kompetencji.
W związku z upływem 30 dniowego terminu 
dla sporządzenia rozstrzygnięcia nadzorcze
go uzasadnionym pozostaje wezwanie Rady 
Miejskiej w Obornikach Śl.do usunięcia 
naruszenia prawa we własnym zakresie...” . 
Na sesji w dniu 31 lipca 2000 roku 12 głosa
mi za, przy 2 głosach sprzeciwu i 6 wstrzy
mujących się Rada uchyliła wadliwą 
uchwałę.
Burmistrz Jerzy Wiśniewski zobowiązał się, 
że wszyscy kandydaci do Rady Nadzorczej 
spółki ZGK zgłoszeni przez Zarząd Gminy 
zostaną przesłuchani przez komisje Rady.

SPOTKANIE PAMIĘCI

W  dniach 14 i 15 sierpnia 2000 r. w 
gminie Oborniki Śląskie odbyły 
się uroczystości upamiętniające 80 

rocznicę Bitwy Warszawskiej zwanej 
„Cudem na Wisłą” połączone z obchodami 
Dnia Wojska Polskiego przypadającego 
właśnie 15 sierpnia. W uroczysty sierpnio
wy poniedziałek delegacje organizacji kom
batanckich oraz zakładów pracy składały 
kwiaty przed Obeliskiem upamiętniającym 
poległych żołnierzy wszystkich frontów II 
Wojny Światowej, Katynia, łagrów, obozów
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koncentracyjnych i Podziemia. Następnie, na 
zaproszenie władz gminy Oborniki Śląskie, 
kombatanci oraz wszyscy goście przeszli do 
sal Urzędu Stanu Cywilnego, gdzie w sali 
głównej odbyła się część oficjalna z przemó
wieniami i wręczaniem odznaczeń, a w sali 
lustrzanej część nieoficjalna ze słodkim po
częstunkiem i wspominkowymi pogadusz
kami.

W wystąpieniu Henryka Sielickiego 
prezesa koła Związku Kombatantów 
RPiBWP oraz animatora sierpniowych 
uroczystości mogliśmy usłyszeć: „Dzisiaj tu 
razem z nami są już nieliczni nasi koledzy, 
którzy w 1939r. jako pierwsi, kiedy nasz kraj 
znalazł się w potrzebie, stanęli w obronie 
Ojczyzny. Jeszcze niedawno był z nami Sta
sio Salwirak, któremu w tych pierwszych 
dniach przyszło bronić Westerplatte. Byli ko
ledzy z innych pól bitewnych, walk o Kołob
rzeg, Wał Pomorski, Bitwy pod Lenino, walk 
o Monte Casino, walk o Warszawę. Niestety 
odeszli od nas na zawsze, na wieczną wartę. 
Coraz mniej świadków tych historycznych 
wydarzeń jest z nami.” ... „ Przykro jest 
wspominać te wszystkie ciężkie przeżycia 
ale musimy wiedzieć w jak ciężkich czasach 
żyło to nasze starsze pokolenie. Musimy 
pamiętać o co szła walka , o co szła wojna i 
co dzisiaj, po tych latach, pozostało z tej 
ofiary złożonej na Ołtarzu Ojczyzny. Dzisiaj 
cieszymy się, że Polska jest Wolna i Niepod
legła ale musimy wiedzieć, że o tę wolność 
trzeba ciągle zabiegać i walczyć.”

Uroczysta Msza Święta w intencji 
Ojczyzny i Wojska Polskiego odbyła się w 
kościele pod wezwaniem Świętego Judy 
Tadeusza. W przemówieniu Henryka 
Sielickiego, wygłoszonym pod koniec Mszy 
mogliśmy usłyszeć: „Dzisiaj - w to uroczys
te Święto Wniebowstąpienia Najświętszej 
Marii Panny, dzięki której 80 lat temu w pa
miętnej Bitwie Warszawskiej, zwanej 
„Cudem nad Wisłą” , pokonaliśmy nawałę 
bolszewicką -  możemy być wszyscy razem.

W tę pamiętną rocznicę nasze Siły Zbrojne 
obchodzą swoje święto. Jest to święto wszys
tkich żołnierzy Wojska Polskiego, a zarazem 
nasze święto. My, już starzy weterani walk o 
niepodległość -  kombatanci -  pragniemy 
złożyć dzisiaj najserdeczniejsze podziękowa
nia naszemu Proboszczowi Przewielebnemu 
Księdzu Franciszkowi Jadamusowi i Jego 
Księżom Pomocniczym; naszym:Przewodni
czącemu Rady Miejskiej, Burmistrzowi, Jego 
Zastępcy, Sekretarz Gminy oraz Zarządowi 
Gminy i Radzie Miejskiej za ich dobre słowa 
i troskę o tych już niemłodych ludzi, któ r z y  
byli świadkami historycznych wydarzeń, 
którzy kiedyś walczyli na wszystkich fron
tach Wojen Światowych o Wolną Polskę.” 
Krzyże „Weteran Walk o Niepodległość 
Ojczyzny” otrzymali:

1. Stanisław Grakowicz -  sybirak, 
uczestnik walk pod Lenino, inwalida 
wojenny.

2. Stefan Podemski -  żołnierz AK, 
więzień obozu koncentracyjnego

3. Piotr Wawak -  żołnierz AK, więzień 
obozu koncentracyjnego

Medal za Zasługi dla Kombatantów 
otrzymała:

1. Halina Muszak -  dyrektor 
Obornickiego Ośrodka Kultury 

Listy gratulacyjne Starosty otrzymali:
1. Stanisław Grakowicz -  Prezes 

Zarządu Oddziału Związku Inwalidów 
Wojennych, Trzebnica

2. Adam Kempa -  Prezes Obwodu 
Światowego Związku Armii Krajowej, 
Trzebnica

Listy gratulacyjne Burmistrza Obornik 
Śląskich otrzymali:

1. Michał Aniszewski -  żołnierz AK i 
WP

2. Franciszek Bracha -  żołnierz AK
3. Zbigniew Bogucki -  uczestnik Wojny 

Obronnej 39 roku, żołnierz WP
4. Józefa Cieńkowska -  żołnierz AK
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5. Andrzej Feleńczak- żołnierz WP, 
uczestnik wyzwolenia Krakowa

6. Tadeusz Janas -  żołnierz BCh
7. Franciszek Krzywulski -  żołnierz WP, 

uczestnik wyzwolenia Obornik 
Śląskich

8. Kazimierz Kępiński -  uczestnik II 
Wojny Światowek, Armie Sojusznicze

9. Jan Nowak -  żołnierz WP, II Armii
10. Roman Nowicki -  uczestnik II Wojny 

Światowej
11. Roman Markwitz -  uczestnik II 

Wojny Światowej
12. Maria Prządka -  żołnierz AK
13. Władysław Ptasiński -  żołnierz BCh
14. Władysław Rudnik -  żołnierz BCh
15. Jan Sobków -  żołnierz WP, uczestnik 

walk pod Lenino
16. Irena Symonowicz -  żołnierz AK, 

uczestniczka Powstania 
Warszawskiego

17. Lucjan Wolski -  żołnierz BCh
18. Jan Żak -  uczestnik II Wojny 

Światowej
19. Antoni Ostaszewski -  żołnierz WP
20. Tadeusz Hryniewiecki -  żołnierz WP, 

uczestnik Walk Wyzwoleńczych
21 .Czesław Minta -  żołnierz WP, więzień 

obozu koncentracyjnego 
Listy gratulacyjne Zarządu Wojewódzkie
go Związku Byłych Żołnierzy Zawodo
wych i Oficerów Rezerwy WP otrzymali: 

podpułkownik Michał Aniszewski
2. komandor porucznik Mieczysław 

Bednarz
3. kapitan Roman Markwitz
4. chorąży Zbigniew Bogucki

Jesteśmy na stronach 
internetowych 

Gminy Oborniki Śląskie 
www.oborniki-slaskie.pl

GOŚCIE Z FRANCJI W GMINIE

W  dniach 29 lipca -  13 sierpnia 
2000 r. w gminie Oborniki Śląskie 
przebywała grupa dzieci i młodzie 

ży francuskiej wraz z opiekunami z zaprzyja
źnionej gminy Hayange. Umowa o partners
kiej współpracy i bliźniactwie miast 
Hayange -  Oborniki Śląskie została podpisa
na 29 października 1997 roku. Grupa była 
zakwaterowana w domkach kempingowych 
OSiR. Koszty zakwaterowania i wyżywienia 
goście pokrywali sami. Gmina sfinansowała 
dodatkowe atrakcje.W organizację i przebieg 
dwutygodniowego pobytu włączyła się mło
dzież, która w ubiegłym roku odwiedziła 
Francję. Bardzo pomocni byli również ich 
rodzice. Organizacyjnie i merytorycznie 
czuwał zastępca burmistrza Adam Stocki.

Obserwując pobyty różnych grup w 
gminie Oborniki można zauważyć, że utarł 
się pewien szlak atrakcji, do których zawozi 
się gości.Jest to oczywiście Wrocław z Pano
ramą i Rynkiem. Trzebnica z Bazyliką. 
Bagno z klasztorem, parkiem, dobrym 
obiadem oraz grodziskiem. Uroczy ogród 
Mariana Kowalskiego w Marcinowie z Muzę 
um Ludowym, zupą kurpiowską bądź inną i 
przyśpiewkami Kapeli. Klub Rolnika w Ku
raszkowie z fraszkami Jerzego Abryckiego, 
śpiewającymi Malwami i dobrym bigosem. 
Stajnia Jerzego Krysmanna z przejażdżkami 
konnymi, bryczką i ogniskiem. Również 
OOK ze swoimi Galeriami i zajęciami. 
Trudno nie skorzystać z krytej pływalni w 
Brzegu Dolnym, czy nie porozkoszować się 
magią ogniska i nie posmakować pieczo
nych kiełbasek.

Z wszystkich uroków, atrakcji gmi
ny i najbliższej okolicy goście z Francji sk 
rzystali. Wielu z nich w Polsce było po raz 
pierwszy. Zobaczyli nasz kraj i w krótkim 
czasie zdążyli przywiązać się do miejsc i lu
dzi. W niedzielny ranek trudno było się 
pożegnać, bo wszystkim łzy i wzruszenie 
ściskały gardło.
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„RONDO”

Skrzyżowanie - stan obecny; 
proponowane rozwiązanie.

W dniu 20 września 2000r. w siedzibie 
Dolnośląskiego Zarządu Dróg Wojewódz
kich we Wrocławiu odbędzie się otwarcie 
ofert w przetargu na wykonanie modernizacji 
skrzyżowania ulic Piłsudskiego -  Dworcowa 
w Obornikach Śląskich w ciągu dróg 
wojewódzkich nr 340 i 342 -  „RONDO”. 
Przedstawicielem naszego Urzędu w komisji 
przetargowej będzie Marek Ciechanowicz z 
Wydziału Inwestycyjno -  Technicznego.
Jak już wcześniej informowaliśmy w wyniku 
uzgodnień zawartych pomiędzy dyrektorem 
DZDW Andrzejem Jakubowskim, a naszym 
burmistrzem Jerzym Wiśniewskim moderni
zacja skrzyżowania znalazła się w harmono
gramie inwestycji drogowych na ten rok. 
Zadanie jest finansowane z budżetu DZDW 
przy współudziale gminy.

Mankamentami obecnego skrzyżowa
nia, jak czytamy w Koncepcji modernizacji 
skrzyżowania...” są:
1. „...najbardziej niekorzystna sytuacja 
występuje na relacji lewoskrętów z Wrocła
wia do Wołowa oraz relacji prawoskrętów z 
Wołowa do Wrocławia.”
2. „...brak widoczności w prawo na wlocie z 
Wrocławia.:”
3. „...niewłaściwe ukształtowanie skrzyżo
wania w planie. Zajmuje ono dużo terenu, 
przy jednoczesnym braku pełnego wykorzys
tania powierzchni.”

„ Według danych Komisariatu Policji 
w Obornikach Śl. dochodzi na projektowa
nym skrzyżowaniu do częstych kolizji drogo 
wych i ich liczba rośnie” ponadto „szczegól
nie często przekraczana jest prędkość na kie
runkach jadących z pierwszeństwem prze
jazdu (Trzebnica -  Wołów), co stwarza 
bardzo duże zagrożenie dla pieszych.

Projektanci rozpatrywali trzy warianty 
rozwiązania problemu:
Wariant I -  rondo
Wariant II -  skrzyżowanie o poszerzonych 
wlotach
Wariant III -  objazd
Mając na względzie poprawę bezpieczeństwa 
pieszych i jadących oraz uwzględniając 
wszystkie uwarunkowania: obecną sytuację 
komunikacyjną koszt realizacji, zakres prac 
do wykonania, estetykę miejsca, charakter 
miasteczka oraz zdrowie okolicznych miesz
kańców, aprobatę projektantów zyskał 
wariant I -  rondo. „... gwarantuje najwyższy 
poziom bezpieczeństwa ruchu dzięki ukształ
towaniu torów jazdy pojazdów, który zmusza 
do znacznego ograniczenia prędkości. 
Ponadto rozwiązanie typu rondo z pierwsze
ństwem przejazdu na rondzie nie narzuca 
żadnemu z wlotów uprzywilejowania -  
wszyscy kierowcy muszą ustąpić pierwszeń
stwa przejazdu. Ta cecha skrzyżowania rów
nież zwiększa bezpieczeństwo ruchu dzięki 
zmniejszeniu prędkości i wymuszeniu na 
kierujących większej koncentracji. Zwiększy 
się również bezpieczeństwo pieszych prze
kraczających jezdnię dzięki wprowadzeniu 
wysp rozdzielających, na których umiejsco
wiono azyle dla pieszych.

PRYWATNE ZAOCZNE 
LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

DLA DOROSŁYCH

Ogłasza nabór na rok szkolny 2000/2001 
dla absolwentów ZSZ /w cyklu 3-letnim/ 

i absolwentów szkól podstawowych, 
którzy ukończyli 17 lat /w cyklu 4-letnim/.

Zgłoszenia przyjmuje: 
Sekretariat SP nr 1, ul. Kownackiego 4 
Od poniedz. do piątku, g. 10.00 -12.00  

Tel.: 310 23 58 /rano/
______ 310 28 56 /po południu/__________
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INFORMACJA
BURMISTRZA GMINY OBORNIKI ŚLĄSKIE 

Z DNIA 29 SIERPNIA 2000 R.

O NUMERACH I GRANICACH STAŁYCH OBWODÓW GLOSOWANIA 
ORAZ O SIEDZIBACH OBWODOWYCH KOMISJI WYBORCZYCH

Na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 27 września 1990 r. -o  wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
/ t. j. Dz. U. z 2000 r. nr 47, poz. 544 / podaję do publicznej wiadomości informację o numerach i granicach 
obwodów oraz o siedzibach obwodowych komisji wyborczych do przeprowadzenia wyborów Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 8 października 2000 r.

N r obw odu  
g łosow ania

Granice obw odu g łosow ania S ied zib a  obw odow ej 
K om isji w yborczej

1 2 3

1 Miasto Oborniki Śląskie, ulice:
Asnyka, Górna, Jodłowa, Kasztanowa, Kownackiego, Matejki, 
Modrzewiowa, Mickiewicza, Nowowiejska, Orkana, Prusicka 
Reymonta, Skłodowskiej, Wąska, Wzgórze Magdaleny. 
Wzgórze Partyzantów, Zapolskiej oraz sołectwa: Kuraszków, 
Borkowice, Kowale, Piekary, Przecławice

Szkoła Podstawowa nr 1 w 
Obornikach Śląskich 
ul. Kownackiego 3

2 Miasto Oborniki Śląskie, ulice: Stefana Batorego, 
Broniewskiego, Dębowa, Władysława Jagiełły, Kopernika. 
Krótka. Kochanowskiego, Konopnickiej, Kraszewskiego, 
Licealna, Lipowa, Mieszka I, Orzeszkowej, Parkowa, Księcia 
Poniatowskiego, Prusa, Reja, Rycerska, Generała Sikorskiego, 
Siemianicka, Jana III Sobieskiego, Tuwima, Wolności, 
Kardynała Wyszyńskiego, Wyspiańskiego, Zawiszy Czarnego, 
Zielona, Zygmunta Augusta, Żeromskiego oraz sołectwa, 
Morzęcin Wielki i Siemianice.

Szkoła Podstawowa nr 2 w 
Obornikach Śląskich ul. Kard. 

Wyszyńskiego 24

3 Miasto Oborniki Śląskie, ulice: Bolesława Chrobrego, 
Chopina. Dąbrowskiego, Księdza Skargi. Moniuszki, 
Paderewskiego, Piękna, Powstańców Śląskich, Ptasia 
Sienkiewicza, Trzebnicka, Witosa, II Armii Wojska Polskiego, 
Chełmońskiego, Energetyczna, Fredry, Gierymskiego, 
Korzeniowskiego, Kossaka, Kruczkowskiego, Łąkowa, 
Malczewskiego, Na Przejściu, Podzamcze, Polna, Staszica, 
Wita Stwosza. Plac Zwycięstwa oraz sołectwo: Wilczyn

Szkoła Podstawowa nr 3 w 
Obornikach Śląskich 

ul. Trzebnicka 33

4 Miasto Oborniki Śląskie, ulice: Ciecholowicka, 
Dunikowskiego, Dworcowa, Grunwaldzka, Komuny Paryskiej, 
Kościuszki, Księcia Witolda, Mała Ogrodowa, 9 Maja, 
Marszałka Piłsudskiego, Montwiłła, Niecała, Ofiar Katynia, 
Piękna, Powstańców Warszawy, Powstańców Wielkopolskich, 
Słowackiego, Spółdzielcza, Władysława Łokietka, 
Włodkowica, Wołowska, Wrocławska, Zagórskiego. Żwirki i 
Wigury

Obornicki Ośrodek Kultury 
W Obornikach Śląskich ul. 

Dworcowa 24

5 Sołectwa: Jary, Lubnów, Niziny, Nowosielce, Raków, 
Rościsławice, Uraz

Szkoła Podstawowa 
w Urazie

6 Sołectwa: Bagno, Brzezno Małe, Morzęcin Mały. Osola. 
Osolin, Wielka Lipa

Szkoła Podstawowa 
w Osolinie

7 Sołectwa: Golędzinów, Kotowice, Paniowice, Pęgów, 
Zajączków.

Szkoła Podstawowa 
w Pęgowie

Burmistrz Gminy
/- /

Jerzy Wiśniewski
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SPRZĄTANIE ŚWIATA 2000

„W akcji „Sprzątanie Świata” 
nie chodzi o sprzątanie. Nie 
tam bowiem jest czysto, gdzie 

się sprząta, tylko tam, gdzie się nie śmieci. 
Mówiąc szerzej: nie tam środowisko jest 
czyste,gdzie się wydaje miliony naprzeciw
działanie skutkom zanieczyszczeń, lecz 
tam, gdzie ludzie–żyją w harmonii z natu
rą. W akcji Sprzątanie Świata chodzi o 
zmianę świadomości każdego z nas.”

/ za EKOFINANSE, sierpień 2000/ 
Koordynatorem Akcji w gminie Oborniki Śl. 
jest Małgorzata Wilczak inspektor ds. ochro
ny środowiska.Tematem przewodnim tegoro
cznej Akcji jest selektywna zbiórka odpa
dów komunalnych.
Idea zgodna z przedsięwzięciami promowa
nymi w naszej gminie. We wrześniu rusza 
częściowa segregacja odpadów komunalnych
-  papier, szkło, plastiki - na poziomie gospo
darstw domowych.
Do wzięcia udziału w Akcji została zapro
szona młodzież i dzieci z przedszkoli, szkół i 
domu dziecka. Zwyczajowo w „Sprzątaniu” 
bierze udział Nadleśnictwo. Bezmyślne zaś
miecanie okolicznych lasów jest jednym z 
większych problemów i to narastających. Już 
krótki spacer po lesie potwierdza istnienie 
problemu.
„Sprzątanie Świata” odbędzie się w dniach 8
-  10 września. Koszty ponosi budżet gminy 
Oborniki Śląskie, Nadleśnictwo, ZGK.

NOWY PLAC TARGOWY

Zgodnie z wolą Rady Miejskiej w 
Obornikach Śl. wyrażonej w uchwale 
nr 0150/XXIl/191 /2000 z dniem 31 

sierpnia 2000 roku zostało zlikwidowane 
targowisko przy ulicy Łokietka 15. 
Uruchomienie nowego usytuowanego przy 
ulicy Spółdzielczej 10, na części terenów

GS, nastąpi 1 września 2000 r. W dniu 22 
sierpnia Zarząd Gminy oceniał postęp prac 
nad przygotowaniem terenu pod nową 
funkcję. Miejsca do targowania pod dachem 
i na wolnym powietrzu są przygotowane. 
Jak nas poinformował Jan Panicz kierownik 
bazy, sposób wyznaczenia miejsc pod stoiska 
został uzgodniony również z kupcami. W tej 
chwili już jest więcej chętnych kupców niż 
wyznaczonych miejsc do targowania.

ZESPÓŁ SZPITALNY CHORÓB PŁUC 
OPIEKI DŁUGOTERMINOWEJ

Ul. Trzebnicka 5/7 
55-120 Oborniki Śląskie 
tel.: 310 23 86, fax 310 22 51

ogłasza pisemne przetargi nieograniczone 
ofertowe na:

1. Najem 2-ch gabinetów w budynku 
Przychodni Specjalistycznej przy
ul. Trzebnickiej 37 w Obornikach Śl. 
o pow. po 15 m2 każdy z przeznacze
niem na prywatne praktyki lekarskie.

2. Najem budynku przy ul.Trzebnickiej 7 
o powierzchni 150 m2

3. Sprzedaż zbędnych składników 
majątkowych /wyposażenie gabinetów 
lekarskich/

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 15.09.2000 r., 
w pokoju nr 8 budynku Dyrekcji przy ulicy 
Trzebnickiej 5/7

Wszelkich dodatkowych, szczegółowych 
informacji odnośnie przetargu i warunków 
uczestnictwa w przetargu udziela Henryka 
Gorzelniaska

Henryk Sołowiej 
Dyrektor ZSzChP

Wydanie sporządzone silami własnymi Urzędu Gminy. Opracowanie informacji: Romana Obrocka


